【重要】【事務連絡】訪問看護ステーション「訪問看護管理療養費
１又は２」に係る届出について
都道府県助産師会各位
日本助産師会役員各位
（BCC　事務局）

お世話になっております。
全国訪問看護事業協会および厚生労働省保険局保険課より、
「訪問看護管理療養費１又は２」に係る届出について
事務連絡がありましたので展開します。

※7月1日までにすべての訪問看護ステーションにおいて届出をする必要があります。
事務連絡別添のQ&Aについても熟読のうえご対応をお願いいたします。

不明点などがある場合は、以下リンク（厚労省HP）の一番上にある
「紹介先」にお問い合わせください。
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000188411_00045.html

どうぞよろしくお願い致します。
日本助産師会

-----Original Message-----
From: 全国訪問看護事業協会
Sent: Thursday, May 30, 2024 10:14 AM
Subject: 【情報提供】「訪問看護管理療養費１又は２」に係る届出について

全国訪問看護事業協会
会員訪問看護ステーションの皆様

皆さまには常日頃より当協会の運営にご支援・ご協力を賜り、
まことにありがとうございます。

さて、令和６年６月１日から訪問看護管理療養費１又は２の算定を行うためには、
令和６年７月１日までに当該施設基準の届出をする必要があることが、
厚生労働省保険局からの事務連絡（５月28日）によって示されましたので、ご連絡い
たします。
会員の皆様におかれまして、手続き等に遺漏がないようご注意ください。

なお、事務連絡、届出様式等につきましては、
次のURLよりダウウンロードできますので、ご確認ください。

・事務連絡「令和６年度診療報酬改定で新設された「訪問看護管理療養費１」及び
「訪問看護管理療養費２」に係る届出について」
https://dl.nxlk.jp/f33611bb-b1de-40e1-b700-d45f66c7ef19

・別紙様式９　訪問看護管理療養費に係る届出書
https://dl.nxlk.jp/d6813099-70a9-4627-a273-4a6d329a269f

・参考　訪問看護ステーションの機能に応じた訪問看護管理療養費の見直し②
https://dl.nxlk.jp/39bec2c7-3b71-4276-baf9-e1dbd509ad4a

よろしくお願い申し上げます。

------------------------------
一般社団法人全国訪問看護事業協会
〒160－0022
東京都新宿区新宿1-3-12
壱丁目参番館401
------------------------------